

سفر به سوریه نقطه عطفی در گسترش روابط و تقدیر از مقاومت آنها بود

صفحه ۲

وزیر کشور:

محله اسلامی در امتداد مردم‌سالاری دینی است

احمد وحیدی، وزیر کشور در همایش محله اسلامی در دانشگاه تربیت مدرس، نقش محله در افزایش سرمایه اجتماعی را مهم دانست و گفت: محله اسلامی در امتداد مردم‌سالاری دینی است و هم موضوع و...



فرمانده کل سپاه:

عدم استقرار نظام سیاسی اولین نشانه زوال رژیم صهیونیستی است

سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم صعود سراسری به ارتفاعات بازی‌دراز گفت: مردم با حضور حماسی و تاریخی خود عشق...



وزیر امور خارجه خبر داد:

امضای سند بر نامه همکاری‌های مشترک بلندمدت میان ایران و سوریه

حسین امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه در خصوص دستاوردهای سفر مهم رئیس‌جمهور کشورمان به سوریه، گفت: محور گفته‌های رئیس‌جمهور در حوزه سیاسی فی‌مابین ایران...



نجمه قنبری

N.ghanbari@sobhannews.ir

حکایت امروز آموزش

عدالت آموزشی به‌عنوان مهم‌ترین بحث حوزه آموزش چند سالیست توجه عموم را به خود معطوف کرده است یعنی درست از زمانی که آمارها از افزایش تعداد قبول‌شدگان کنکور برای دانش‌آموزان تحصیلکرده در مدارس خاص و غیر دولتی حکایت دارد. بعد از این پدیده که اتفاقی نبوده است و اعلام نتایج هر ساله کنکور مهر تأییدی بر این اتفاق بود، از این رو مسئله عدالت آموزشی کمی جدی‌تر از قبل توسط افراد مختلف در فضاهای گوناگون نخبگان و کارشناسان دانشگاهی و رسانه‌ای کشور مورد توجه قرار گرفت. علاوه بر آمار قابل توجه قبول‌شدگان در دانشگاهها برتر کشور، درصد مدارس غیردولتی و رشد افسارگسیخته آموزش پولی در کنار افت کیفیت در برخی مدارس دولتی و عدم دسترسی برابر دانش‌آموزان مختلف کشور به آموزش، شاید اصلی‌ترین و مهم‌ترین چالش‌سی است که در بحث آموزش وزیر آموزش و پرورش با آن روبه‌رو شد.

این که چه کاری می‌توان و می‌بایست که کرد، راهکارها مشخص است، اما مهم‌تر از آن باور به این مسئله یعنی افزایش عدالت آموزشی و مقابله با توسعه آموزش پولی در کشور است. آمار ۲۰ الی ۲۵ درصدی مدارس غیردولتی در کنار قبولی‌های ناچیز مدارس دولتی در دانشگاهها و رشته‌های برتر و عدم حضور آنها میسران رتبه‌های برتر کنکور و... همه بخشی از عدم وجود عدالت آموزشی در آموزش و پرورش کشور است.

به هر روی توسعه روزافزون مدارس غیردولتی و خصوصاً مدارس خاص و به قول معروف برند کشور چند وقتی است زنگ خطر جدی را حول این مسئله به وجود آورد که بعضی‌ها در حوزه آموزش و دسترسی به منابع و امکانات آموزشی، خیلی جلوتر از بقیه‌اند. در واقع یکی از دعوای جدی مصلحان جامعه بحث دستیابی به عدالت بوده است. فارغ از این مطالعات و تحقیقات با موضوع عدالت، در شرایط فعلی یک تعریف کاربردی که بتواند در حوزه آموزش و پرورش ارائه داد، تعادل و توازن فرصت‌های یادگیری است. هر دانش‌آموز متناسب با ظرفیتی که دارد باید فرصت یادگیری داشته باشد و تا جایی که فرصت و استعداد او اقتضا می‌کند، باید رشد کند. اگر چنین شرایطی را برای جامعه به وجود بیاوریم درواقع به رعایت اصل عدالت وفادار بوده‌ایم.

شایان ذکر است عدالت مفهومی انسانی، اخلاقی و البته دینی است که در صورت محقق نشدن آن، نمی‌توان انتظار رسیدن به وضعیت مناسبی در آموزش و پرورش داشت.



به بهانه ۱۵ اردیبهشت ماه روز شیراز؛

جشن در میانه بهار

صفحه ۳



معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد:

تخفیف ۳۰ درصدی کاهش عوارض تا ۲۸ اردیبهشت‌ماه



شهردار شیراز:

اجیا و باز آفرینی بافت تاریخی شیراز نیاز به عزم ملی دارد



استاندار فارس خواستار شد:

بازنگری در شاخص‌های توزیع اعتبارات تلنگ درآیی‌های هزینه‌ای استان



نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

اقتصاد اگر می‌خواهد در مقابل دشمن مقاوم باشد باید مردمی شود

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد:

متخلفان واگذاری رانتی خودرو معرفی شدند

مبنی بر تخلف دوباره دریافت کتب ضمن اطلاع‌رسانی تخلفات، بدون هرگونه اعماض، قطعاً با ایشان برخورد خواهیم کرد همانطور که در نتیجه بررسی قبلی، دستور توبیخ تعدادی از مدیران و دستور برکناری برخی نیز از سوی رئیس‌جمهور صادر شد.

پاسخ بازرس ویژه رئیس‌جمهور به شبهه‌افکنی یک نماینده درباره واگذاری خودروهای شاسی بلند

بازرس ویژه رئیس‌جمهور همچنین در پاسخ به سوآلی درخواستی اظهارنظر و شبهه یکی از نمایندگان مجلس در خصوص تحویل خودروهای شاسی بلند یک خودروساز خاص به نمایندگان قبل از استیضاح، اظهار داشت: بررسی‌های قبلی انجام شده و مدارک به‌دست آمده حاکمیت تفاهم‌نامه‌ای از تابستان ۱۴۰۰ و قبل از تشکیل کابینه دولت سیزدهم بین یک شرکت شبه کاذبی غیرمرتبط (رادین مبین غرب) با آن خودروساز منعقد شده است.

وی خاطرنشان کرد: طبق مستندات بدست آمده، با کارسازی یکی از مسؤلان وقت در مجلس نسبت به واگذاری بیش از یکصد خودرو دولت سیزدهم به این زمینه نیز تأییدیه‌های لازم گرفته و مقرر شد معرفی و واسطه‌گری شرکت صوری مذکور انجام شده و این رویه تا اواسط ۱۴۰۱ ادامه یافته که طبق بررسی انجام شده، وزیر وقت صمت اطلاعاتی از وقوع و یا کم و کیف آن نداشتند و ظاهراً تعدادی از نمایندگان هم از بی‌اطلاع بوده‌اند.



دستور رئیس‌جمهور از اسفندماه ۱۴۰۰، تحت هیچ شرایطی حق واگذاری بی ضابطه خودرو به مدیران و کارکنان دستگاه‌های اجرایی در سه قوه و یا سایر اشخاص حقیقی یا حقوقی خصوصی را مغایر با روال عادی فروش به احاد مردم ندانند و از وزیر وقت صمت هم خواسته شد ضمن توقف تفاهم‌نامه‌های خودروسازان با دستگاه‌های اجرایی نظارت مضاعف و جدی‌تری داشته باشند تا شاهد تکرار این مسئله ناشی‌م و مادامی که شرایط عرضه خودرو به این وضعیت باشد و نیاز مردم برطرف نشود این مطالبه نظارتی کماکان پابرجاست. وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر با اقدامات انجام شده، هیچ خودرویی بدون رعایت ضوابط قانونی نباید عرضه شود و اگر گزارشی

وزیر اقتصاد:

توافقات امضا شده ایران و سوریه هفته آینده ارسال می‌شود

خاندوزی اضافه کرد: رؤسای جمهوری ایران و سوریه قبل از پرواز آیتا... رئیس به تهران تأکید کردند که باید از زمان حداکثر استفاده را ببریم و به اجرای توافقات سرعت داده شود.

وی اظهار داشت: مقرر شد کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و سوریه در هر دو کشور پیگیری خود را انجام دهند که از طرف ایرانی مهرداد بذراش، وزیر راه و شهرسازی به عنوان رئیس کمیسیون اقتصادی ایران و سوریه مسوولیت دارد.

تیم‌های اقتصادی ایران و سوریه در هفته آینده دیدار می‌کنند
وزیر اقتصاد با بیان اینکه در توافقات ایران و سوریه مسائل مالی، بانکی و بیمه‌ای دستگاه‌های مختلف اشاره شده است، بیان کرد: ایران مسوولیت پیگیری را برعهده خواهد داشت و به سرعت توافقات امضا شده برای اجرا در هفته آینده ارسال خواهد شد.

خاندوزی گفت: مقرر شد تیم‌های اقتصادی دو کشور برای اجرایی شدن توافقات در هفته‌های بعد با یکدیگر دیدار کنند که امیدواریم در همین ماه‌های پیش رو با افزایش اعداد و ارقام عملکردی و شاخص‌ها شاهد به ثمر نشستن این سفر بسیار جدی و پراززش باشیم.

دبیر ستاد حقوق بشر:

از بی‌توجهی دولت آمریکا به حقوق بشر وحشت زده‌ام

زمان تغییر فرا رسیده است. جوردن نیلی در مترو نیویورک بر اثر خفگی ناشی از فشار دادن گردن از سوی یک آمریکایی سفیدپوست جان خود را از دست داد. در ویدئویی که از این حادثه در رسانه‌های آمریکا منتشر شده، «جوردن نیلی» ۳۰ ساله، روی کف واگن قطار افتاده و یک سفیدپوست در کمال آرامش، گلولی او را برای دقایق طولانی فشار

ایرنا - نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد، از معرفی متخلفان واگذاری رانتی خودرو در گزارشی محرمانه به رئیس‌جمهور خبر داد. حجت‌الاسلام والمسلمین حسن درویشیان، درباره آخرین اخبار پیگیری پرونده واگذاری رانتی خودرو گفت: در پی دستور رئیس‌جمهور برای بررسی موضوع، بلافاصله بنا وزارت صمت و خودروسازان مکاتبه کردیم، و از آنها در این خصوص توضیح خواستیم. وی افزود: پس از ارزیابی دقیق ابعاد موضوع و احراز تعلق، در گام اول از ادامه واگذاری خودروهای درخواستی به اشخاصی که در قالب تفاهم نامه و امثالهم خارج از روال فروش خودرو به عموم مردم بوده جلوگیری کردیم.

افراد متخلف را به رئیس‌جمهور معرفی کردیم

بازرس ویژه رئیس‌جمهور درباره متخلفان این پرونده توضیح داد: در گزارشی محرمانه، دستگاهها و افراد متخلف را به رئیس‌جمهور معرفی کردیم و در همان بدو امر مدیرعامل ایران خودرو نیز در همین رابطه برکنار شد. البته این شرکت در گذشته نیز با مصوبه داخلی درصده واگذاری تعدادی خودروی شاسی بلند (هایما ۸۸ وارداتی CKD) قبل از عرضه عمومی به مردم و با رانت قابل توجه به مدیران خود بود که با ورود به موقع بازرس ویژه منتفی گردید.

حجت‌الاسلام والمسلمین درویشیان افزود: پس از تذکر به دستگاه‌های متخلف، به خودروسازان هم مجدداً ابلاغ گردید براساس ابلاغیه و

چرا وزیر خارجه در نشست وزرای خارجه سازمان همکاری شانگهای حضور ندارد؟

ایستنا- مدیر کل غرب آسیا وزارت امور خارجه علت عدم حضور وزیر خارجه کشورمان در نشست وزرای خارجه سازمان همکاری شانگهای درهند را توضیح داد. سید رسول موسوی در توییته نوشت: ازمن می‌پرستند چرا وزیر خارجه در نشست جاری وزرای خارجه سازمان همکاری شانگهای در هند حضور ندارد؟ پاسخ: درنشست وزرای خارجه فقط اعضاء شرکت می‌کنند. ایران هنوز عضو ناظر است. طبق روال قراراست در نشست سران سازمان که در تیرماه در دهلی برگزار می‌شود عضویت کامل ایران در سازمان رسماً اعلام شود. روند عضویت ایران و بلاروس در سازمان همکاری شانگهای از موضوعات مورد بحث در نشست وزیران امور خارجه سازمان همکاری شانگهای در شهر گوی هند است. در نشست مذکور علاوه بر مسائل بین‌المللی و منطقه‌ای، مقدمات اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای نیز از دستورات مورد بحث و از ارزیابی خواهد بود.سازمان همکاری شانگهای یک اتحادیه سیاسی و امنیتی از کشورهایی است که بیشتر اوراسیا را در بر می‌گیرد و چین، هند و روسیه اعضاء مهم آن هستند.

این سازمان در سال ۲۰۰۱ میلادی، از سوی روسیه، چین و کشورهای سابق اتحاد جماهیر شوروی در شانگهای چین تشکیل شد و بعدها هند و پاکستان به عضویت آن درآمدند. یکی از مقامات وزارت خارجه هند گفت که گسترش این سازمان و عضویت ایران و بلاروس در آن، یکی از موضوعات اصلی دستور کار این نشست یک روزه است. وزیران امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، از جمله سرگئی لاوروف از روسیه و همتای چینی او، زمینه یک نشست دیگر سازمان همکاری شانگهای در هند را برای ماه ژوئیه سال جاری میلادی آماده خواهند کرد. پیش‌بینی می‌شود در آن نشست، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، و شی جین پینگ، همتای چینی وی، شرکت کنند. یک مقام وزارت خارجه هند گفت که انتظار می‌رود ایران و بلاروس در اجلاس سران کشورها در دهلی نو به عضویت سازمان همکاری شانگهای درآیند.

روای قهرمانی آبی‌ها کم‌رنگ شد

ایستنا- تیم فوتبال استقلال در جریان هفته بیست‌وهشتم لیگ برتر فوتبال ایران از ساعت ۱۸ روز گذشته در ورزشگاه آزادی میزبان صنعت نفت آبادان بود که این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان رسید. با این نتیجه استقلال ۵۶ امتیازی شد و با یک بازی بیشتر از پرسپولیس ۵۷ امتیازی، در جایگاه سوم قرار دارد. سپاهان هم با ۵۹ امتیاز فعلاً صدرنشین است.

در دقیقه ۴۳ پنالتی و گل برای استقلال: روی پاس در عمق مهدی قایدی، محمد مجبی به توپ رسید و بعد از برخورد با امید خالدي نقش بر زمین شد و داوود نقشه پنالتی را نشان داد. در ادامه پیمان بابایی با استفاده از این فرصت در دقیقه ۴۵ برای استقلال گلزنی کرد.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان بیان کرد: اختصاص بودجه مضاعف به استان‌های سابقه درخشان در حوزه اشتغال‌زایی بانوان

ایستنا- معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به لزوم گسترش اشتغال‌زایی بانوان سرپرست خانوار، از تخصیص بودجه چند برابری حوزه اشتغال‌زایی به استان‌هایی که دارای سابقه درخشان در دور اول سفر استانی بودند، خبر داد.

انسیه خزعلی در نشست سراسری مدیران کل دفاتر امور بانوان و خانواده استانداری‌های کشور که امروز در وزارت کشور برگزار شد، بر لزوم فرهنگ‌سازی سبک زندگی اسلامی ایرانی توسط بانوان تأکید کرد.

وی با اشاره به اینکه زنان توانمندی‌های بالقوه فوق‌العاده‌ای دارند، افزود: با به فعلیت رساندن این توانمندی‌ها می‌توانیم شاهد تحول عظیم در عرصه فرهنگی کشور از جمله اصلاح الگوی مصرف، افزایش تولیدات در حوزه اشتغال‌زایی بانوان توانمند خانه‌دار، توسعه کسب‌وکار پایدار خانواده‌محور و همچنین جلوگیری از اسراف و تجمل‌گرایی مورد تأکید رهبر معظم انقلاب باشیم. معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده بر ضرورت جوان‌سازی جمعیت تأکید کرد و گفت: در راستای مصوبات ستاد ملی جمعیت، مسئله جلوگیری از سسقط جنین نیازمند فرهنگ‌سازی است. توسط بانوان است.خزعلی خاطرنشان کرد: لازمه اثرگذاری وسیع در حوزه بانوان و خانواده به کارگیری رانسته، در واقع علی‌رغم اینکه فعالیت‌های چشمگیری که در استان‌ها انجام می‌شود اما در حوزه رسانه، غفلت شده است.

بنا بر اعلام روابط عمومی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، در ادامه، مدیران کل دفاتر امور بانوان و خانواده استان‌های مختلف از جمله بوشهر، گلستان، خراسان رضوی، قم و آذربایجان غربی به ارائه گزارشی از روند تجربه موفق خود و پیش‌رانی در حوزه اشتغال‌زایی بانوان که از محل مصوبات دور اول سفرهای استانی بود، پرداختند.

مدیرکل سازمان غذا و دارو:

کمبود شیر خشک در کشور شایعه است

ایرنا- مدیرکل فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو برخی اخبار منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر کمبود شیر خشک در بازار و عرضه آن با کم ملی را شایعه و جوسازی در شبکه های اجتماعی عنوان کرد و افزود: امسال بیش از ۲۰ درصد افزایش تولید شیر خشک در کشور داشته ایم. فرامرز خدایان افزود: با اینکه در حال حاضر کمبود شیر خشک در بازار وجود ندارد و توزیع آن هم با استفاده از ظرفیت شرکت های پخش انجام می‌شود، اما، متأسفانه در این زمینه برخی در شبکه های اجتماعی جوسازی می‌کنند که شیر خشک نایاب شده است. وی اظهار داشت: در حال حاضر بسیاری از صنایع حتی بیش از ۴۰ درصد ظرفیت تولید را افزایش داده‌اند.